■ ■ ■

tur, velitne adire hereditatem, nec ne? Sequitur, ut
tum demum teneatur solueré legata, et contra eum agi
possit, quando, adita hereditate, tanquam ex quasi
contractu legatario contra se agendi potestatem fecerit.
Itaque, quia ante perspectam heredis voluntatem nulla
eius est obligatio, nec ex testamento ea appareat, simul
idonea conclusione intelligitur, nec contra eum ex te-
stamento executiue agi posse.

§. VI.

Constat praeterea inter omnes, si adsint remedia
ordinaria, quibus aliquis ius suum repetrere possit, non
temere actorem neglectis et repudiatis remediis legitimis et ordinariis ad pinguiora atque extraordinaria re-
media properare debere, nisi haec facultas ei diserte a
legibus concedatur. At vero contra heredem compe-
tere legatario ordinaria remedia ex l. i. C. commun. de
legat. intelligitur, datur enim actio personalis ex testa-
mento, rei vindicatio, et actio hypothecaria: Extra-
ordinaria autem remedia, quia legibus plane sunt indi-
cata, aut concessa nulla, non est, quod legatario, con-
temta legum auctoritate, suo arbitratu extraordinariis
vtendi potestas tribuantur. Nec auctoritate destituta
est haec sententia, quam nunc defendimus, quippe
saepissime ab Illustri Facultate Iurid. Lips. ita proun-
ciatum esse, testatur Illustris Hommelius, et tale Re-
sponsum adscripsit Rhaps. Quaest. Obs. IV. Obwohl ei-
nige Rechtsgelehrten

Leyser. Specim. 381. Med. 3. et 5. Carpzou. P. 3.
Constit. 13. defin. 35. Wernher. P. 4. Obs. 93.

B

dafs

dass ein Legatarius aus dem Testamente wider den Erben executivisch zu klagen allerdings im Stande sey, behaupten; sntemalen der Umstand, dass Beklagter die Erbschaft getreten, als Legitimatio ad causam passiva zu betrachten, und darauf Einlassung zu fordern stehet; dennoch aber und dieweil ein Erbe nicht durch des Testators Willen, und dessen Erbeinsetzung, sondern durch Antritt der Erbschaft, welche unter die Quasi contractus gerechnet wird, sich denen Legatarien verbindlich macht, auf dergleichen bey denen Quasi contractibus vorkommende Präsumtionen aber und Fällungen in dieser Art des Proceses kein Erkenntniß zu gründen, sondern in allen Stücken klare Briefe und Siegel, welche ein ausdrückliches Versprechen in deutlichen Wörtern enthalten, erforderlich; mithin aus einem Quasi contractu keinesweges executivisch geklaget werden mag, sntemalen ein Testament, einer verbindlichen Handschrift, wodurch der Schuldner sich zu etwas anheischtig macht, nicht zu vergleichen ist, mithin bey der actione ex testamento nur allein der ordentliche Proces statt findet,

Berger. Supplement. ad Electa Disceptat. forens. tit. 5. p. 46. sequ.

worzu kommt, dass der Erbe, weiter nicht, als nur in so weit die Erbschaft zureichend, gehalten ist; Ob aber der Nachlass so beschaffen, dass alle Schulden und Legata bestritten werden können, aus Documenten schwerlich alsofort zu erweisen, vielmehr die Ausflucht, dass die Erbschaft unzureichend, als ein verneinender Satz von Beklagten nicht beygebracht, sondern nur angeführt werden darf, woraus Klägers Obliegenheit dieses darzuthun sich ergiebet, so etc.

T A N T V M .

DOCTIS-

II

DOCTISSIMO
ATQVE
ORNATISSIMO DEFENSORI
S. P. D.
PRAESES,

Moris magis, quam necessitatis esse videtur, laudes et virtutes TVAS mea approbatione et iudicio comprobare et ornare. Quis enim TE aut probitate, aut optimarum artium studio. aut ullo genere laudis praestantior? Qui TE per hosce annos, quibus hic dedisti operam litterarum iuriumque studio, semper tam demonstrasti, qui et industria et assiduitate et moribus et ingenio, ut ab omnibus merito amaretur, efficerit. Prorsus ergo non dubitauit TVAE voluntati obtemperare TEque in conspectum publicum, ut inde diu debitam laudem virtutibus et industriae TVAE reportares, producere. Quin potius hunc diem TIBI ex animo gratulor, quo fructum probitatis et industriae TVAE maximum et uberrimum laudem quippe omnium bonorum

B 2

confē-

◆ ◆ ◆

consecuturus es, et, mihi crede, multo etiam ampliorem olim laudem gloriamque reportabis, si eam, quam hic *TIBI* comparasti, doctrinam et peritiam ad utilitatem ciuium eorumque omnium, qui *TVAM* opera vti optabunt, transstuleris, eisque auxilio fueris. Haec enim *TIBI* verissime promittere possum, quia nulla unquam virtus diu, quin inclarescat et officiatur praemio, latere potest, promitto autem lubentissime, quia doctrinam et virtutem *TVAM* semper amavi.

Scripsi Lipsiae d. 4. April. CICICCCCLXXII.

Leipzig, Diss., 1772 A-R

f

TA-70L

nur 23. Stck. höher verka.

Br. 62. num. 57.

PRO

LEGATO CONSEQVENDO
EXECVTIVE CONTRA HEREDEM
EX TESTAMENTO AGI NON
POSS E.

P. 301
ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS AVCTORITATE

P R A E S I D E
CHRISTIANO GOTTLLOB EINERTO

IVRISSCIENTIAE ET PHILOSOPHIAE DOCTORE

D. VI. APRIL. C I O C C L X X I I .

H. L. Q. C.

D I S P V T A T
DAVIDES GEORGIVS TISCHERVS

EX ARCE BEICHLINGENSI THVRING.

L I P S I A E

EX OFFICINA LANGENHEMIA.